Протокол №3 от 28 апреля 2015 г.
«Заседания рабочей группы по реализации Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования» (приказ Минтруда России от 2 сентября 2014 г. № 601) »
Присутствовали:
	члены рабочей группы:
	Д.Э.Гришанков
Н.Е.Дмитриева
Ю.А.Жулев
Л.Г.Рагозина
А.В.Хамардюк
Е.Е.Чернякова

	представители общественных и некоммерческих организаций:

	советник директора направления «Социальные проекты» Агентства стратегических инициатив по продвижению новых проектов
	А.Г.Асланян

	исполнительный директор Общероссийской общественной организации «Союз социальных педагогов и социальных работников»
	М.А.Ильина

	заместитель директора Центра независимого мониторинга исполнения указов Президента Российской Федерации «Народная экспертиза» ОНФ
	Т.В.Миронова

	представители федеральных органов исполнительной власти, научных организаций:
	И.О.Белов
С.С.Бирюкова
Г.Н.Григорьянц
Е.Б.Лямина
Д.Н.Манаков
Ю.А.Сазонкина
Д.В.Саламатин
Н.Н.Скороходова
С.А.Скрипкина
Т.С.Староверова
И.М.Степанов

I. О проекте приказа Минфина России «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и порядке ее размещения»
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ельцова, Чернякова, Гришанков, Дмитриева, Жулев, Миронова, Рагозина, Степанов, Хамардюк, Григорьянц)
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Минтруда России о подготовке нормативных правовых актов по реализации Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования».
2. Принять к сведению информацию Минфина России об организации официального сайта по размещению информации о государственных (муниципальных) учреждениях в сети «Интернет» (www.bus.gov.ru) для размещения на нем информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг и доработке соответствующего функционала с учетом состава информации и порядка ее размещения, предусмотренных в проекте приказа Минфина России по данному вопросу.
3. Департаменту комплексного анализа и прогнозирования (В.Ф.Колбанову) разместить презентацию о размещении информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг на www.bus.gov.ru на официальном сайте Минтруда России в разделе Независимая система оценки качества //Файлы для загрузки.
4. Членам рабочей группы направить предложения по вопросам размещения информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг на сайте www.bus.gov.ru в Минтруд России до 15 мая 2015 г.
Заместитель министра
труда и социальной защиты
Российской Федерации,
руководитель рабочей группы
Л.Ю.Ельцова